
Tukuma novada attīstības programmas 2015.-2021.gadam Investīciju plāna pielikums Nr.1 
Aktualizēts ar Tukuma novada Domes 2017.gada 28.septembra lēmumu (prot.Nr.16., 5.§;) 

 

TUKUMA NOVADA DOMES SPECIFISKO ATBALSTA MĒRĶU PROJEKTU IDEJAS 
 

Darbības programmas „Izaugsme un nodarbinātība” 3.3.1.specifiskā atbalsta mērķa „Palielināt privāto investīciju apjomu 

reģionos, veicot ieguldījumus uzņēmējdarbības attīstībai atbilstoši pašvaldību attīstības programmās noteiktajai teritoriju 

ekonomiskajai specializācijai un balstoties uz vietējo uzņēmēju vajadzībām” (SAM 3.3.1.) projektu idejas 
 

Prioritārā projekta ideja SAM 3.3.1. Nr.1 
N.p.k. Projekta 

nosaukums 

Projekta idejas 

sasaiste ar 

specifiskajiem 

atbalsta 

mērķiem 

(SAM) un 

rīcības 

virzieniem 

(RV) 

Papildinātība 

ar citiem 
projektiem 

(norādīt 

papildinātību 
ar citiem 

investīciju 

plāna 
projektiem) 

Indikatīvā 

summa 

(euro) 

Finanšu instruments, (euro vai %) Projekta plānotie darbības 

rezultāti un to rezultatīvie 

rādītāji 

Plānotais laika posms Atbildīgais par 

projekta 

īstenošanu 

(sadarbības 

partneri) 

Pašvaldības 

budžets, 

ES fondu 

finansējums 

(norādīt) 

Privātais 

sektors 

Citi 

finansējuma 

avoti 

(norādīt) 

Projekta 

uzsākšanas 

datums 

Projekta 

realizācijas 

ilgums 

1. Rūpnieciskās 

zonas attīstība 

Jauntukuma 

rajonā 

SAM 3.3.1.  
 

Investīciju 

plānā 
RV 8, Nr.153 

 681 317,40 194 040,63  ERAF  
430 777,82 

EUR 

- Valsts 

budžeta 

dotācija  
56 498,95 

 Parādes ielas 

(~700m) pārbūve un 

tās krustojums ar 

Jelgavas ielu,  

 izveidotas 10 

jaunas darba vietas, 

 piesaistītas 

privātās investīcijas 

472 015 euro apmērā, 

 1 labumu 

guvušais komersants  

2016 2018 Atbildīgais - 

Tukuma 

novada Dome 

Projekta idejas pamatojums: 

Viens no Tukuma novada stratēģiskās attīstības mērķiem ir saistīts ar konkurētspējīgas uzņēmējdarbības sekmēšanu, īpaši novada specializācijas jomās (t.sk. 

rūpniecībā, loģistikā). Kā novada prioritāri attīstāmās teritorijas noteiktas investoriem pievilcīgas teritorijas pie transporta koridora Rīga – Ventspils (A10) un Tukumā, kur 

daļā jau notiek darbība un iespējama tālāka uzņēmējdarbības attīstība. Viena no novada rūpnieciskajām zonām izveidojusies Jauntukuma mikrorajonā, kur darbojas 

metālapstrādes uzņēmums AS “Komforts” (tā saistītie uzņēmumi AS “Eko Group”, SIA “Jauntukuma siltums”). Pilnvērtīgu uzņēmumu darbību apgrūtina neērtā transporta 

kustība pa Parādes ielu. Tā ir ļoti šaura, mazdārziņu ieskauta iela, līdz ar to nepiemērota lielgabarīta nestandarta smagu kravu pārvadāšanai (nereti policijas eskorta 

pavadībā), bet uzņēmumu darbība ir tieši saistīta ar smagu kravu pārvadāšanu gan izejvielu piegādē, gan saražotās produkcijas transportēšanā. Šī projekta ietvaros ir 

nepieciešams atbalstīt publiskās teritorijas infrastruktūras sakārtošanu Jauntukuma teritorijā, tas sekmēs strādājošo uzņēmumu darbības attīstību un nodrošinās teritorijas 

tālāku attīstību, paplašinot rūpniecības attīstības iespējas un publisko pieejamību. 



Tukuma novada pašvaldības sarunās un uzņēmēju aptaujās par ražošanas attīstību kavējošajiem faktoriem, ko varētu novērst sadarbībā ar pašvaldību, kā 

svarīgākais minēta vājā ceļu infrastruktūra, kas rada problēmas izejvielu piegādē un saražotās produkcijas transportēšanā.  

Nodrošinot atbilstošu publisko infrastruktūru, uzņēmumos plānots radīt 10 jaunas darbavietas un piesaistīt privātās investīcijas 472 015 euro apmērā. Kā galvenais 

labuma guvējs izvirzīts 1 uzņēmēmums - AS “Komforts”, bet projekta darbības ir saistošas arī uzņēmumiem AS “Eko Group” un SIA “Jauntukuma siltums”. 

Projekta aktivitāšu pamatojums:  

 Projekta darbību rezultātā tiks pārbūvēta Parādes iela 727 metru garumā un veikti nelieli krustojuma ar Jelgavas ielu pārbūves darbi. Būvdarbu laikā 

veicama vājstrāvu tīklu pārbūve, ūdensvada un sadzīves kanalizācijas tīklu izbūve, apgaismojuma un lietusūdens kanalizācijas tīklu izbūve. Parādes iela 

esošajā stāvoklī (daļā ļoti šaurs asfaltētbetona segums, daļā grants-zemes segums, nepietiekama nestspēja), pa kuru uzņēmumiem Jauntukumā tiek piegādātas izejvielas un 

transportēta saražotā produkcija, nenodrošina uzņēmumu vajadzības. Parādes iela veic funkcionālā savienojuma funkciju un savieno rūpniecisko zonu ar Alīnes ielu 

Tukumā un ar P98 autoceļu Jelgava (Tušķi)-Tukums, kas ir  reģionālas nozīmes autoceļš. Autoceļš P98 savukārt savieno ar tranzītielu - Jelgavas ielu Tukumā un ar valsts 

nozīmes autoceļu A10 Rīga-Ventspils. 

  

 

https://lv.wikipedia.org/wiki/Latvijas_re%C4%A3ion%C4%81lie_autoce%C4%BCi
https://lv.wikipedia.org/wiki/Tukums
https://lv.wikipedia.org/wiki/Autoce%C4%BC%C5%A1_A10_%28Latvija%29


SAM 3.3.1. projekts “Rūpnieciskās zonas attīstība Jauntukuma rajonā” (Parādes ielas pārbūve) 



Papildus projekta ideja 2019./2020.gadam SAM 3.3.1. Nr.2 
N.p.k. Projekta nosaukums Projekta idejas 

sasaiste ar 

specifiskajiem 

atbalsta 

mērķiem 

(SAM) un 

rīcības 

virzieniem 

(RV) 

Papildinātība 

ar citiem 
projektiem 

(norādīt 

papildinātību 
ar citiem 

investīciju 

plāna 
projektiem) 

Indikatīvā 

summa 

(euro) 

Finanšu instruments, (euro vai %) Projekta plānotie darbības 

rezultāti un to rezultatīvie 

rādītāji 

Plānotais laika posms Atbildīgais par 

projekta 

īstenošanu 

(sadarbības 

partneri) 

Pašvaldības 

budžets, 

ES fondu 

finansējums 

(norādīt) 

Privātais 

sektors 

Citi 

finansējuma 

avoti 

(norādīt) 

 

Projekta 

uzsākšanas 

datums 

Projekta 

realizācijas 

ilgums 
 

2. Investīciju plānā 

iespējams tiks 

precizēta līdz 

2019.  

 

Uzņēmējdarbības 

atīstība Melezera 

ielā 1 

SAM 3.3.1. 

papildus 

projekta ideja 

 

 

Investīciju 

plānā RV 8, 

Nr.154  

 Ne mazāk 

kā 50 000 

 

Pašvaldības 

budžets 

ERAF  

27 982,18 

EUR 

(snieguma 

ietvara 

rezerves 

6,09...% 

apmērā) 

 Valsts 

budžeta 

dotācija 

3,75% 

 Ēkas un teritorijas 

pārbūve/ pielāgošana 

uzņēmējdarbības veikšanai 

Melnezera ielā 1, Tukumā,  

 izveidotas 2 jaunas 

darba vietas, 

 piesaistītas privātās 

investīcijas 27985 euro 

apmērā, 

 1 labumu guvušais 

komersants  

2020 2022 Atbildīgais - 

Tukuma 

novada 

Dome 

Projekta idejas pamatojums: 

Viens no Tukuma novada stratēģiskās attīstības mērķiem ir saistīts ar konkurētspējīgas uzņēmējdarbības sekmēšanu, īpaši novada specializācijas jomās (t.sk. rūpniecībā, 

loģistikā). Tukuma novada teritoriju šķērso valsts nozīmes autoceļš Rīga – Ventspils (A10), kas ir lielākais un nozīmīgākais ceļš novadā, valsts galvenais autoceļš Rīga – 

Skulte –Liepāja (A9), kā arī reģionālie (P104, P121, P131) autoceļi.  

Uzņēmējdarbībai piemērotu telpu izveidei ir nepieciešams sakārtot pašvaldības ēku Melnezera ielā 1, Tukumā un tai piegulošās teritorijas infrastruktūru, kuru pēc tam 

nomas tiesību izsoles kārtībā plānots nodot komersantiem saimnieciskās darbības veikšanai. Melnezera ielai apkārtesošā teritorija Teritorijas plānojumā 2011.-2023.gadam 

grozījumi noteikta kā Rūpnieciskās apbūves teritorija (R1) un Degradēta teritorija (TIN8). Laika posmā 2007.-2010.gadam bijušajā DOSAF ēkā darbojās pašvaldības 

izveidots biznesa inkubators ar piesaistītu operatoru, bet mainoties atbalsta programmām biznesa inkubatoru attīstībai, minētajā ēkā inkubators darbību pārtrauca. Ēkas 

telpas daļa stāv tukšas, daļā izvietojušās nevalstiskās organizācijas, bet iepriekšējā pieredze rāda, ka telpu atrašanās vieta (centra tuvums vienlaikus atrodoties nomalē, 

piebraucamais ceļš, stāvlaukums, teritorijā iespējams nodrošināt noliktavu un garāžu pieejamību) un veids ir piemērots uzņēmējdarbībai (iepriekš telpās bija biroju telpas, 

neliela šūšanas darbnīca, projektēšanas biroji). Viena no pašvaldības vīzijām bija nākotnē ēkā izvietot sociālo inkubatoru, kas pat veiksmīgi varētu papildināt komersanta 

interesi nomāt telpas (mazaizsargāto sociālo grupu aroda apmācība, piesaistot kā darbaspēku). 

Nodrošinot atbilstošu infrastruktūru no pašvaldības puses, komersantam būtu jānodrošina vismaz 2 jaunas darbavietas un piesaistāmās privātās investīcijas 

noteiktas vismaz 27 985 euro apmērā. Kā galvenais labuma guvējs un iznākumu rādītāju sasniedzējs tiks izvirzīts 1 komersants, bet veicamās darbības ir saistošas un būs 

pieejamas arī citiem uzņēmumiem. 

Projekta aktivitāšu pamatojums:  

Tukuma pilsētā nav pietiekams piedāvājums uzņēmējdarbībai piemērotu telpu nomas jomā. Ēkai Melnezera ielā 1, Tukumā nepieciešams telpu remonts un pārbūve 

un iekšējo tīklu sakārtošana, ēkai piegulošās teritorijas sakārtošana (tai skaitā paredzot piebraucamā ceļa un stāvlaukuma sakārtošanu un paplašināšanu). Projekta laikā 

veicamās darbības būtu būvprojekta izstrāde, ēkas un teritorijas pārbūve, autoruzraudzība, būvuzraudzība un publicitātes pasākumi. 



 

Darbības programmas „Izaugsme un nodarbinātība” 5.6.2.specifiskā atbalsta mērķa „Teritoriju revitalizācija, reģenerējot 

degradētās teritorijas atbilstoši pašvaldību integrētajām attīstības programmām” (SAM 5.6.2.) projektu idejas 
 

Prioritārā projekta ideja SAM 5.6.2. Nr.1:  
N.p.k.  Projekta 

nosaukums  

Projekta idejas 

sasaiste ar 

specifiskajiem 

atbalsta 

mērķiem (SAM) 

un rīcības 

virzieniem (RV) 

Papildinātība 

ar citiem 
projektiem 

(norādīt 

papildinātību 

ar citiem 

investīciju 

plāna 
projektiem)  

Indikatīvā 

summa 

(euro) 

Finanšu instruments, (euro vai %) Projekta plānotie darbības 

rezultāti un to rezultatīvie rādītāji 

Plānotais laika posms Atbildīgais 

par projekta 

īstenošanu 

(sadarbības 

partneri) 

Pašvaldības 

budžets 

ES fondu 

finansējums 

(norādīt) 

Privātais 
sektors 

Citi 

finansējuma 

avoti 

(norādīt) 

 

Projekta 

uzsākšanas 

datums 

Projekta 

realizācijas 

ilgums  

1. Degradētās 

teritorijas 

sakārtošana 

zonā 

Lauktehnika 

- Tukums II 

SAM 5.6.2.  

 
Investīciju 

plānā 
RV 8, Nr.155 

 

 4 327 983,30 618 651,83 ERAF 

3 551 428,50 

EUR 

 Valsts 

budžeta 

dotācija 

3,75% 

157 902,97 

 76 jaunizveidotas 

darba vietas, 

 3 016 700 euro 
piesaistītās investīcijas, 

 revitalizēta degradētā 

teritorija zonā Lauktehnika - 

Tukums II 20,45 ha platībā:  
1) Industriālās teritorijas 

sakārtošana starp Kandavas un 

Stacijas ielām - rekonstruēta 

iela, sakārtota un piemērota 

teritorija uzņēmējdarbības 

veikšanai un attīstībai, veikta 

ūdensvada, kanalizācijas un 

citu ārējo tīklu pārbūve; 
2) Vilkājas, Rūdas, Purva ielu 

un tehniskās infrastruktūras 

izbūve. 

2016 2018 Atbildīgais 

- Tukuma 

novada 

Dome; 
 
Sadarbības 

partneris -  
SIA 

„Tukuma 

ūdens” 

Projekta idejas pamatojums: 

 Viens no Tukuma novada stratēģiskās attīstības mērķiem ir saistīts ar konkurētspējīgas uzņēmējdarbības sekmēšanu, īpaši novada specializācijas jomās 

(t.sk. rūpniecībā, loģistikā). Kā novada prioritāri attīstāmās teritorijas noteiktas to izdevīgās atrašanās dēļ investoriem pievilcīgas teritorijas pie transporta koridora Rīga – 

Ventspils (A10) un Tukumā. Taču daļa no tām, kas savulaik bijušas rūpniecības zonas,  vērtējamas kā degradētas teritorijas un netiek pilnvērtīgi izmantotas, kā arī negatīvi 

ietemkē apkārtējo vidi. To sakārtošana veicinātu uzņēmējdarbības attīstību novadā. Lauktehnikas – Tukums II industriālajā zonā nepieciešams revitalizēt degradētās 

teritorijas. Esošā infrastruktūra nespēj pilnvērtīgi nodrošināt ne esošo uzņēmumu darbību, ne to attīstību, ne jaunu izveidošanu. Šī projekta ietvaros ir nepieciešams atbalstīt 

publiskās teritorijas infrastruktūras sakārtošanu lielākajiem ražojošajiem un eksportspējīgiem uzņēmumiem, kas strādā un plāno uzsākt darbību teritorijā, kā arī nodrošināt 

teritorijas tālāku attīstību (piemēram, SIA “CSK Steel”, SIA ”Dorno koks”, SIA “Alfa Trend”, SIA “United Oil”, SIA „Bajards”, Ceļu satiksmes drošības direkcija ar 



plānoto komersantu auto tehniskās apskates veikšanai, u.c.). Teritorija ir pievilcīga investoriem, jo ir tiešs dzelzceļa tuvums un pieejams papildus transportēšanas veids pa 

dzelzceļa atzaru uz staciju Tukums II, kas savieno ar dzelzeļu Rīga – Ventspils un Ventspils – Jelgava. 

Tukuma novada pašvaldības sarunās ar uzņēmējiem un uzņēmēju aptaujās par ražošanas attīstību kavējošajiem faktoriem, kurus varētu novērst sadarbībā ar 

pašvaldību, kā svarīgākais minēts vājā ceļa infrastruktūra, kas rada problēmas izejvielu piegādē un saražotās produkcijas transportēšanā. Nodrošinot atbilstošu publisko 

infrastruktūru un sakārtojot piegulošās teritorijas, uzņēmumos plānots radīt 76 jaunas darbavietas un piesaistīt privātās investīcijas vismaz 3 016 700 euro apmērā. 

Revitalizējama degradētā teritorija zonā Lauktehnika - Tukums II 20,45 ha platībā. Kā galvenie labuma guvēji izvirzīti šādi uzņēmēmumi - SIA “CSK Steel”, SIA 

“Bajards”, CSDD ar piesaistītu komersantu, bet veicamās darbības ir saistošas un uzlabos darbību arī citiem apkārtnē esošiem un potenciālajiem investoriem un 

uzņēmumiem. 

Projekta aktivitāšu pamatojums: 

 Degradētās teritorijas 20,45 ha platībā revitalizācijai primāri nepieciešama ielu un tehniskās infrastruktūras izbūve un pārbūve no pašvaldības puses, lai esošie un 

jaunie investori varētu sakārtot viņu pārziņā esošo teritoriju uzņēmējdarbības veikšanai un attīstībai zonā Lauktehnika - Tukums II. 

1. Industriālās teritorijas sakārtošana starp Kandavas un Stacijas ielām 
Bez infrastruktūras sakārtošanas industriālajā teritorijā starp Kandavas un Stacijas ielām nav iespējama tālāka uzņēmējdarbības attīstība. Nepieciešama Stacijas 

ielas posma pārbūve un tās atzara uz Kandavas ielu izbūve (Dāņu ielas posma) ~980m garumā, kā arī ūdensvada, kanalizācijas un citu ārējo tīklu pārbūve/ izbūve. 

Ieguldījumi veicami, lai esošie uzņēmumi sakārtotu un piemērotu teritoriju uzņēmējdarbības veikšanai un attīstībai, savas darbības paplašināšanai. 

2. Vilkājas un Rūdas ielu (~474m) posmu un Purva ielas un Upuru piemiņas gatves (~663m) izbūve/ pārbūve un tehniskās infrastruktūras izbūve  
Bez infrastruktūras sakārtošanas industriālajā teritorijā starp Vilkājas, Rūdas, Purva ielām nav iespējama pilnvērtīga uzņēmējdarbības attīstība. Funkcionālie 

savienojumi ir posms no Vilkājas ielas un Upuru piemiņas gatves posms, nodrošinot piekļuvi Purva ielai. Nepieciešama ielu izbūve un pārbūve, kā arī ūdensvada, 

kanalizācijas un citu ārējo tīklu izbūve. Ieguldījumi veicami, lai piesaistītu investorus, kuri varētu sakārtot un piemērot teritoriju uzņēmējdarbībai un uzsākt savu darbību, 

atbilstoši izstrādātajam teritorijas plānojumam un detālplānojumam. 



SAM 5.6.2. projekts “Degradētās teritorijas sakārtošana zonā Lauktehnika - Tukums II” 

(Vilkājas unRūdas ielu posmi, Purva iela, Upuru piemiņas gatve, Stacijas ielas posms, Dāņu iela) 

 



Prioritārā projekta ideja SAM 5.6.2. Nr.2:  
N.p.k.  Projekta 

nosaukums  

Projekta idejas 

sasaiste ar 

specifiskajiem 

atbalsta 

mērķiem 

(SAM) un 

rīcības 

virzieniem 

(RV) 

Papildinātība 

ar citiem 
projektiem 

(norādīt 

papildinātību 
ar citiem 

investīciju 

plāna 
projektiem)  

Indikatīvā 

summa  

(euro)  

Finanšu instruments, (euro vai %)  Projekta plānotie darbības rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji  

Plānotais laika posms  Atbildīgais 

par 

projekta 

īstenošanu 

(sadarbības 

partneri)  

Pašvaldības 

budžets  

ES fondu 

finansējums  

(norādīt)  

Privātais 

sektors  
Citi 

finansējuma 

avoti 

(norādīt)  

 

Projekta 

uzsākšanas 

datums  

Projekta 

realizācijas 

ilgums  
 

2. Degradētās 

teritorijas 

sakārtošana 

zonā 

Melnezera 

iela - 

Laustiķis 

SAM 5.6.2.  

 

Investīciju 

plānā 

RV 8, Nr.156 

 

 609 813,30 231 110,10 ERAF 85% 

362 701,66 

EUR 

 Valsts 

budžeta 

dotācija 

3,75% 

16 001,54 

 25 jaunizveidotas darba 

vietas, 

 2 400 000 euro piesaistītās 

investīcijas, 

 revitalizēta degradētā 

teritorija zonā Melnezers - Laustiķis 

1,75ha platībā - izbūvēts Melnezera 

ielas posms un Putniņu ielas posms, 

izbūvēts ūdensvads, kanalizācija un 

siltumtīkli u.c. infrastruktūra uz 

uzņēmējdarbībai paredzētām 

teritorijām. 

2016 2017 Atbildīgais 

-Tukuma 

novada 

Dome; 

 

Sadarbības 

partneri -  

SIA 

„Tukuma 

ūdens”, 

SIA 

„Tukuma 

siltums” 

Projekta idejas pamatojums: 

Viens no Tukuma novada stratēģiskās attīstības mērķiem ir saistīts ar konkurētspējīgas uzņēmējdarbības sekmēšanu, īpaši novada specializācijas jomās (t.sk. 

rūpniecībā, loģistikā). Kā novada prioritāri attīstāmās teritorijas noteiktas to izdevīgās atrašanās dēļ investoriem pievilcīgas teritorijas pie transporta koridora Rīga – 

Ventspils (A10) un Tukumā. Taču daļa no tām vērtējamas kā degradētas teritorijas un netiek pilnvērtīgi izmantotas, kā arī negatīvi ietekmē apkārtējo vidi. To sakārtošana 

veicinātu uzņēmējdarbības attīstību novadā. Zonā Melnezera iela - Laustiķis ir nepieciešams revitalizēt degradēto teritoriju 1,75ha platībā. Esošā infrastruktūra nespēj 

pilnvērtīgi nodrošināt ne esošo uzņēmumu darbību, ne to attīstību. Šī projekta ietvaros ir nepieciešams atbalstīt publiskās teritorijas infrastruktūras sakārtošanu 

uzņēmumiem (SIA “Ceļu emulsija”), kas strādā šajā teritorijā, kā arī nodrošināt teritorijas tālāku attīstību, piesaistot tai investorus (SIA „Lindstrom Prodem”). 

Zonā Melnezera iela – Laustiķis esošā teritorija atrodas savulaik izveidotā bituma bāze un mazuta novietne. Šobrīd šeit strādā uzņēmums SIA “Ceļu emulsija”, kas 

ir gatava attīstīties, taču šobrīd tas nav iespējams nesakārtotās vides dēļ. Uzņēmums plāno paplašināt savu darbību uz jaunu tehnoloģiju un jaunu produktu ieviešanas 

rēķina. Teritorijai ir piesaistīts jauns investors - SIA „Lindstrom Prodem”, ar kuru izsoles rezultātā noslēgts zemes nomas līgums un kurš jau 2016.gadā plāno jaunas 

šūšanas ražotnes būvniecību. 

Nodrošinot atbilstošu publisko infrastruktūru, uzņēmumos plānots radīt 25 jaunas darbavietas un piesaistīt privātās investīcijas vismaz 2 400 000 euro apmērā. 

Kopumā pašvaldībai un investoram veicamas darbības 1,75ha platībā - zonā Melnezera iela – Laustiķis, revitalizējot degradēto teritoriju. Kā galvenais labuma guvējs 

izvirzīts uzņēmēmums - SIA „Lindstrom Prodem”, bet veicamās darbības ir saistošas un uzlabos darbību arī citiem apkārtnē esošiem un potenciālajiem uzņēmumiem 

(piemēram, SIA “Ceļu emulsija”, VAS „Ceļu uzturētājs”, SIA „Dekšņi”, biznesa inkubators u.c.). 

Projekta aktivitāšu pamatojums: Melnezera ielas posma un tās pieslēguma ielas - Putniņu ielas posma pārbūve Tukumā - bez infrastruktūras sakārtošanas industriālajā 

teritorijā starp Melnezera un Kluso ielu nav iespējama tālāka uzņēmējdarbības attīstība. Nepieciešama ielu pārbūve, kā arī ūdensvada, kanalizācijas, siltumtīklu un citu 

ārējo komunikāciju izbūve.  



SAM 5.6.2. projekts “Degradētās teritorijas sakārtošana zonā Melnezera iela – Laustiķis” 

(Melnezera un Putniņu ielu posmu pārbūve) 

 



 

Prioritārā projekta ideja SAM 5.6.2. Nr.3:  
N.p.k.  Projekta 

nosaukums  

Projekta idejas 

sasaiste ar 

specifiskajiem 

atbalsta 

mērķiem (SAM) 

un rīcības 

virzieniem (RV) 

Papildinātība 

ar citiem 

projektiem 
(norādīt 

papildinātību 

ar citiem 
investīciju 

plāna 

projektiem)  

Indikatīvā 

summa  

(euro)  

Finanšu instruments, (euro vai %)  Projekta plānotie darbības 

rezultāti un to rezultatīvie rādītāji  

Plānotais laika posms  Atbildīgais 

par projekta 

īstenošanu 

(sadarbības 

partneri)  

Pašvaldības 

budžets  

ES fondu 

finansējums  

(norādīt)  

Privātais 

sektors  
Citi 

finansējuma 

avoti (norādīt)  
 

Projekta 

uzsākšanas 

datums  

Projekta 

realizācijas 

ilgums  
 

3. Degradētās 

teritorijas 

sakārtošana 

Jauntukuma 

mikrorajonā 

SAM 5.6.2.  

 
Investīciju 

plānā 
RV 8, Nr.157 

 

 705 883 79 412 ERAF 85% 
600 000 

EUR 

 Valsts 

budžeta 

dotācija 

3,75% 

 2 jaunizveidotas darba 

vietas, 

 600 000 euro 
piesaistītās investīcijas, 

 revitalizēta degradētā 

teritorija 0,4ha platībā – 

pārbūvēta Slocenes iela pie 

uzņēmējdarbībai paredzētās 

teritorijas. 

2017 2018 Atbildīgais 

-Tukuma 

novada 

Dome 

Projekta idejas pamatojums: Viens no Tukuma novada stratēģiskās attīstības mērķiem ir saistīts ar konkurētspējīgas uzņēmējdarbības sekmēšanu, īpaši novada 

specializācijas jomās (t.sk. rūpniecībā, loģistikā). Kā novada prioritāri attīstāmās teritorijas noteiktas investoriem pievilcīgas teritorijas pie transporta koridora Rīga – 

Ventspils (A10) un Tukumā, kur daļā jau notiek darbība un iespējama tālāka uzņēmējdarbības attīstība. Taču daļa no tām vērtējamas kā degradētas teritorijas un netiek 

pilnvērtīgi izmantotas nepietiekamas infrastruktūras dēļ. To sakārtošana veicinātu uzņēmējdarbības attīstību novadā. Atbalsts publiskās teritorijas infrastruktūras 

sakārtošanā Jauntukuma mikrorajonā sekmēs strādājošo uzņēmumu darbības attīstību, kā arī nodrošinās teritorijas tālāku attīstību, paplašinot ražošanu un teritorijas 

publisko pieejamību. Tukuma novada pašvaldības veiktajās sarunās un aptaujās ar uzņēmējiem par ražošanas attīstību kavējošajiem faktoriem, kurus varētu novērst 

sadarbībā ar pašvaldību, prioritāri norādīts uz slikto ielu un ceļu infrastruktūru. Viena no novada rūpnieciskajām zonām izveidojusies Jauntukuma mikrorajonā pie 

Slocenes ielas. Slocenes ielas infrastruktūra ir projektā iekļaujamā atjaunojamās degradētās teritorijas platība. Atjaunojamais ielas posms ir publiskās infrastruktūras 

sastāvdaļa. Diemžēl transporta kustība pa Slocenes ielu ir apgrūtināta. Iela ir šaura un satiksmes organizācijas līdzekļiem nepilnīgi regulēta iela, nav atrisināts lietusūdens 

atvades un stāvlaukumu jautājums, kas ietekmē darbaspēka piekļuvi darba vietai, privātpersonu garāžām un apskates objektiem Mālkalnā, bet galvenokārt iela nav 

piemērota smagajam autotransportam un lielgabarīta kravu pārvadāšanai. Apliecinājumu par interesi un rezultatīvo rādītāju sasniegšanu nodrošinās viens no labuma 

guvējiem AS “Tukuma Piens”. Piegulošajā teritorijā esošā uzņēmumu darbība ir saistīta ar kravu pārvadāšanu gan izejvielu piegādē, gan saražotās produkcijas 

transportēšanā. Projekta ietvaros ir nepieciešams atbalstīt publiskās teritorijas infrastruktūras sakārtošanu, kas nodrošinās teritorijas tālāku attīstību. Izveidotā infrastruktūra 

atradīsies pašvaldības īpašumā un teritorijas plānojumā tā ir atzīmēta kā publiskā infrastruktūra, kas arī turpmāk būs publiski pieejama un tā nebūs norobežota, īpaši 

pielāgota vai izmantojama tikai AS “Tukuma Piens” vajadzībām. Uzņēmumā plānots izveidot 2 jaunas darbavietas un piesaistīt privātās investīcijas vismaz 600 000 euro 

apmērā. Kopumā pašvaldībai veicamas darbības 0,4ha platībā, revitalizējot degradēto teritoriju.. 

Projekta aktivitāšu pamatojums: Nepieciešama Slocenes ielas pārbūve ~350 metru garumā, t.sk. ārējo komunikāciju pārbūve. Iela pieguļ komersanta paplašināšanai 

paredzētajai teritorijai un savieno pašvaldības noteikto rūpniecisko zonu ar tranzītielu Jelgavas ielu Tukumā (pakārtoti ar P98 autoceļu Jelgava (Tušķi)-Tukums, kas ir 

reģionālas nozīmes autoceļš un ar valsts nozīmes autoceļu A10 Rīga-Ventspils). 

https://lv.wikipedia.org/wiki/Latvijas_re%C4%A3ion%C4%81lie_autoce%C4%BCi
https://lv.wikipedia.org/wiki/Latvijas_re%C4%A3ion%C4%81lie_autoce%C4%BCi
https://lv.wikipedia.org/wiki/Autoce%C4%BC%C5%A1_A10_%28Latvija%29


SAM 5.6.2. projekts “Degradētās teritorijas sakārtošana Jauntukuma mikrorajonā” 

(Slocenes ielas pārbūve) 



Papildus projekta ideja 2019./2020.gadam SAM 5.6.2. Nr.4 
N.p.k. Projekta 

nosaukums 

Projekta idejas 

sasaiste ar 

specifiskajiem 

atbalsta 

mērķiem 

(SAM) un 

rīcības 

virzieniem 

(RV) 

Papildinātība 

ar citiem 
projektiem 

(norādīt 

papildinātību 
ar citiem 

investīciju 

plāna 
projektiem) 

Indikatīvā 

summa 

(euro) 

Finanšu instruments, (euro vai %) Projekta plānotie darbības 

rezultāti un to rezultatīvie 

rādītāji 

Plānotais laika posms Atbildīgais par 

projekta 

īstenošanu 

(sadarbības 

partneri) 

Pašvaldības 

budžets, 

ES fondu 

finansējums 

(norādīt) 

Privātais 

sektors 

Citi 

finansējuma 

avoti 

(norādīt) 

Projekta 

uzsākšanas 

datums 

Projekta 

realizācijas 

ilgums 

4. Investīciju 

plānā tiks 

precizēta līdz 

2019.  

 

Degradētās 

teritorijas 

sakārtošana 

Pļavas ielas 

zonā 

 

SAM 5.6.2. 

papildus 

projekta ideja 

 

Investīciju 

plānā 
RV 8, Nr.158  

 344 971,58 Pašvaldības 

budžets 

ERAF 85% 

293 225,84 

EUR 

(snieguma 

ietvara 

rezerves 

6,09...% 

apmērā) 

 Valsts 

budžeta 

dotācija 

3,75% 

 2 
jaunizveidotas darba 

vietas, 

 293 300 euro 
piesaistītās investīcijas, 

 revitalizēta 

degradētā teritorija 

Pļavas ielas zonā 0,4ha 

platībā  

2020 2022 Atbildīgais - 

Tukuma 

novada Dome 

Projekta idejas pamatojums: 

 Tukuma novada stratēģiskās attīstības mērķi saistīti ar konkurētspējīgas uzņēmējdarbības sekmēšanu, īpaši novada specializācijas jomās, un tie paredz attīstīt 

novadu un tā centru kā pievilcīgu, ērtu un harmonisku dzīves, darba un brīvā laika pavadīšanas vietu. Kā novada prioritāri attīstāmās teritorijas noteiktas investoriem 

pievilcīgas teritorijas pie autoceļa Rīga – Ventspils (A10) un salīdzinoši netālu esošajā Tukuma centrā. 

 Tukums pēdējā desmitgadē ir strauji augošs reģiona attīstības centrs un pilsētas viesi priecājas par Tukuma smukumu. Diemžēl pilsētas centrā vēl no padomju 

laikiem ir saglabājušās izteikti degradētas teritorijas, kur reiz bijušas naftas bāzes, rūpnīcas un ražošanas ēkas, bet šobrīd palikušas vien drupas, grausti un neizmantotas 

ēkas. Viena no tām ir bijusī padomju savienības naftas bāze armijas militārā lidlauka vajadzībām. Šobrīd tā ir izteikti degradēta teritorija 0,4ha platībā un kopš 1991.gada 

netiek izmantota nekāda veida darbībai, degradējot vidi. Tā atrodas netālu no pilsētas centra Pļavas ielā 10 pie dzelzceļa un tranzītielas Jelgavas ielas (savieno ar A10). 

Saskaņā ar Teritorijas plānojumu 2011.-2023.gadam tā ir publiskās apbūves teritorija. Ir plānots nojaukt vecās cisternas, betona bunkurus, pussagruvušās būves, veikt 

teritorijas grunts sanācijas pasākumus un teritoriju veidot kā pievilcīgu vidi rekreācijai, publiskajiem pakalpojumiem un vieglās ražošanas uzņēmējdarbības attīstībai. 

Teritorijā ir nepieciešams investēt infrastruktūras sakārtošanā, kas ietver piegulošās ielas izbūvi, ūdensvada, kanalizācijas un citu ārējo tīklu izbūvi.  

Pašvaldībai nodrošinot atbilstošu publisko infrastruktūru, komersants SIA “Amic Latvija” Pļavas ielā 10 plāno radīt 2 jaunas darbavietas un piesaistīt privātās 

investīcijas 293 300 euro apmērā. 

Projekta aktivitāšu pamatojums: 

Infrastruktūras izveide  
Esošā infrastruktūra nenodrošina iespēju veikt saimniecisko darbību teritorijā. Veicot teritorijas sanācijas pasākumus, pārbūvējot degradētajai teritorijai piegulošo 

ielu (tajā skaitā apgaismojums, lietus ūdens kanalizācija, ūdensvads, saimnieciskā kanalizācija un citi ārējie tīkli), degradētajā teritorijai būs iespējams attīstīt rekreācijas un 

publiskos pakalpojumus, izveidot vieglās ražošanas teritoriju. 



SAM 5.6.2. projekts “Degradētās teritorijas sakārtošana Pļavas ielas zonā” 

(Pļavas ielas zona) 

 



 

Darbības programmas „Izaugsme un nodarbinātība” 4.2.2.specifiskā atbalsta mērķa „Atbilstoši pašvaldības integrētajām 

attīstības programmām sekmēt energoefektivitātes paaugstināšanu un atjaunojamo energoresursu izmantošanu pašvaldību 

ēkās” (SAM 4.2.2.) projektu idejas 
 

Projektu idejas SAM 4.2.2.: 
N.p.k. Projekta nosaukums Projekta idejas 

sasaiste ar 

specifiskajiem 

atbalsta 

mērķiem (SAM) 

un rīcības 

virzieniem (RV) 

Papildinātība 

ar citiem 

projektiem 

(norādīt 

papildinātību 

ar citiem 

investīciju 

plāna 

projektiem) 

Indikatīvā 

summa 

(euro) 

Finanšu instruments, (euro vai %) Projekta plānotie darbības 

rezultāti un to rezultatīvie rādītāji 

Plānotais laika posms Atbildīgais 

par projekta 

īstenošanu 

(sadarbības 

partneri) 

Pašvaldības 

budžets 

ES fondu 

finansējums 

(norādīt) 

Privātais 

sektors 

Citi 

finansējuma 

avoti 

(norādīt) 

Projekta 

uzsākšanas 

datums 

Projekta 

realizācija

s ilgums 

1. 

Energoefektivitātes 

paaugstināšana PII 

„Pasaciņa” 

 

APSTIPRINĀTA 

Prioritārā 

projekta ideja 

Nr.1 

 

Investīciju 

plānā 

RV 1, Nr.8 

 343 500 11,25% ERAF 

(85%) 

291 975 

 Valsts 

budžeta 

dotācija 

(3,75%) 

 

Veikta PII "Pasaciņa" Kurzemes 

ielā 5 ēkas, t.sk.siltumapgādes 

infrastruktūras, pārbūve vai 

atjaunošana, kas nodrošina ēkas 

energoefektivitātes uzlabošanu. 

2016 5 gadi 

 

Atbildīgais - 

Tukuma 

novada 

Dome 

2. 

Energoefektivitātes 

paaugstināšana PII 

„Vālodzīte” 

 

APSTIPRINĀTA 

Prioritārā 

projekta ideja 

Nr.2 

 

Investīciju 

plānā 

RV 1, Nr.9 

 314 200 11,25% ERAF 

(85%) 

267 070 

 Valsts 

budžeta 

dotācija 

(3,75%) 

 

Veikta PII „Vālodzīte” ēkas un 

siltumapgādes infrastruktūras 

pārbūve vai atjaunošana, kas 

nodrošina ēkas 

energoefektivitātes 

paaugstināšanu un kas ir 

paredzēti ēkas energosertifikātā. 

2016 5 gadi 

 

Atbildīgais - 

Tukuma 

novada 

Dome 

3. 

SAM 4.2.2. projekts 

“Energoefektivitātes 

paaugstināšana 

Tukuma pilsētas 

kultūras namā” 

 

NORAIDĪTA 

Prioritārā 
projekta ideja 

Nr.3 

 

Investīciju 

plānā 

RV 3, Nr.90 

 1 500 000 11,25% no 

SAM 4.2.2.  

attiecin. 

izm.  

485 500 

EUR 

 + 

neattiecin. 

izm. 

ERAF 

(76%) 

368 980 

 Valsts 

budžeta 

dotācija 

(3,75%) 

 

Veikta kultūras nama ēkas, 

t.sk.siltumapgādes 

infrastruktūras, pārbūve vai 

atjaunošana, kas nodrošina ēkas 

energoefektivitātes uzlabošanu 

(ERAF projekts).  

Renovēts Tukuma pilsētas 

kultūras nams (darbība veicama 

Latvijas 100gades programmas 

pasākumu ietvaros u.c.projektu 

ietvaros). 

2017 5 gadi 

 

Atbildīgais - 

Tukuma 

novada 

Dome 



4. Energoefektivitātes 

paaugstināšana 

Džūkstes 

pamatskolā 

 
IZSTRĀDĀTS 
ENERGOSERTIFIKĀTS 

Alternatīvā 

projekta 

ideja Nr.4 

 

Investīciju 

plānā 

RV 1, Nr.54 

 500 000 11,25% ERAF 

(85%) 

425 000 

 Valsts 

budžeta 

dotācija 

(3,75%) 

 

Veikta Džūkstes pamatskolas 

ēkas un siltumapgādes 

infrastruktūras pārbūve vai 

atjaunošana, kas nodrošina ēkas 

energoefektivitātes 

paaugstināšanu un kas ir 

paredzēti ēkas energosertifikātā. 

2018 5 gadi 

 

Atbildīgais - 

Tukuma 

novada 

Dome 

5. Energoefektivitātes 

paaugstināšana 

Tukuma 

2.vidusskolā 

 
IZSTRĀDĀTS 

ENERGOSERTIFIKĀTS 

Alternatīvā 

projekta 

ideja Nr.5 

 

Investīciju 

plānā 

RV 1, Nr.7 

 800 000 11,25% ERAF 

(85%) 

680 000 

 Valsts 

budžeta 

dotācija 

(3,75%) 

 

Veikta Tukuma 2.vidusskolas 

Raudas ielā 16 ēkas un 

siltumapgādes infrastruktūras 

pārbūve vai atjaunošana, kas 

nodrošina ēkas 

energoefektivitātes uzlabošanu. 

2016 5 gadi 

 

Atbildīgais - 

Tukuma 

novada 

Dome 

6. Energoefektivitātes 

paaugstināšana 

Tukuma 

2.vidusskolas 

sākumskolas ēkā 

 
IZSTRĀDĀTS 
ENERGOSERTIFIKĀTS 

Alternatīvā 

projekta 

ideja Nr.6 

 

Investīciju 

plānā 

RV 1, Nr.53 

 250 000 11,25% ERAF 

(85%) 

212 500 

 Valsts 

budžeta 

dotācija 

(3,75%) 

 

Veikta Tukuma 2.vidusskolas 

sākumskolas Spartaka ielā 2A 

ēkas un siltumapgādes 

infrastruktūras pārbūve vai 

atjaunošana, kas nodrošina ēkas 

energoefektivitātes uzlabošanu. 

2016 5 gadi 

 

Atbildīgais - 

Tukuma 

novada 

Dome 

Projekta idejas un projekta aktivitāšu pamatojums:  

Projektu mērķis - samazināt primārās enerģijas patēriņu, sekmējot energoefektivitātes paaugstināšanu Tukuma novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādes 

"Pasaciņa" / “Vālodzīte”/ Tukuma pilsētas kultūras nama ēkā un pašvaldības izdevumu samazināšanos par siltumapgādi, veicot ieguldījumus pašvaldības ēkā atbilstoši 

Tukuma novada attīstības programmā plānotajām investīcijām. 

Pašvaldība, kuras teritorijā īsteno projektu, projekta īstenošanu iekļauj pašvaldības attīstības programmā. Projekta idejas konceptā (otrās atlases kārtas ietvaros) 

norāda projektā sasniedzamos iznākuma rādītājus (1. primārās enerģijas gada patēriņa samazinājums sabiedriskajās ēkās – kilovatstundas gadā; 2. no atjaunojamiem 

energoresursiem ražotā papildjauda – megavati; 3. aprēķinātais siltumnīcefekta gāzu samazinājums gadā - ogļskābās gāzes ekvivalenta tonnas; vidējais siltumenerģijas 

patēriņš apkurei – kilovatstundas uz kvadrātmetru gadā). 

 Projekta iesniedzējs īsteno ne vairāk kā trīs projektus, kuriem kopējais Eiropas Reģionālās attīstības fonda finansējums nepārsniedz 1 000 000 euro. Projekta 

izmaksas ir attiecināmas no MK noteikumu spēkā stāšanās dienas (24.03.2016.), izņemot dokumentācijas sagatavošanas izmaksass, ja tās veiktas pēc 01.01.2014. 

Projektu atbalstāmās darbības, kas sekmē iznākuma rādītāju sasniegšanu un ietver investīcijas pašvaldību ēku energoefektivitātes paaugstināšanā saskaņā ar 

pašvaldības attīstības programmā noteikto: 1. esošu ēku pārbūve vai atjaunošana, tai skaitā būvdarbi ēkas norobežojošajās konstrukcijās, kas nodrošina ēkas 

energoefektivitātes paaugstināšanu un kas ir paredzēti ēkas energosertifikātā; 2. lokālās vai autonomās siltumapgādes infrastruktūras pārbūve vai atjaunošana, kas ir 

paredzēta ēkas energosertifikātā; 3. publicitātes pasākumi par projekta īstenošanu; 4. projekta vadības nodrošināšana. 

 Projektus īstenos līdz 2018.gada novembrim, bet ne ilgāk kā līdz 2022. gada 31. decembrim. 

3 projektu ideju koncepti iesniegti VARAM 29.06.2016.: 

 1) PII “Pasaciņa adresē Kurzemes ielā 5, Tukumā ir uzbūvēta 1980.gadā. Divstāvu ēkas kopējā platība ir 1838,7m2. Šobrīd to apmeklē 231 bērns 11 grupiņās. 

Ēka tiek ekspluatēta jau 35 gadus un vajadzību veikt energoefektivitātes pasākumus šajā ēkā galvenokārt nosaka ēkas tehniskais stāvoklis - siltināmas norobežojošās 

konstrukcijas un bēniņu pārsegumi, sliktā stāvoklī ieejas durvis un noteku sistēma, ir ķieģeļu sienu bojājumi, kuri piesātināti ar mitrumu, bojāts cokola apmetums, logi un 



ventilācijas sistēma nenodrošina pietiekamu gaisa kvalitāti telpās, apkures sistēma ir neapmierinošā stāvoklī, caurules pilnīgi novecojušas un bez siltumizolācijas, radiatori 

aizauguši ar zemu siltuma atdevi, nav regulēšanas iespēju.  

 Būvdarbu izmaksas esošā ēkā: veco PVC logu nomaiņa (arī uz veramiem, paredzot dabisko vēdināšanu un vēdināšanas sistēmu caur logiem), ārdurvju maiņa un 

vējtveru izveide, fasādes sienu siltināšana, bēniņu siltināšana un jumta remonts, cokola siltināšana, gaismas ķermeņu nomaiņa pret LED tipa gaismekļiem, siltumapgādes 

infrastruktūras atjaunošana u.c. darbi saskaņā ar energosertifikāta pārskatā norādīto, būves nodošanas ekspluatācijā izmaksas.  

 Energoefektivitātes pasākumi tiks veikti ēkā, kas ir pašvaldībā ar rindu uz vietām pirmsskolas izglītības iestādēs (bērnu skaits rindā 259) un attīstāmajā iestādē 

plānots izveidot vismaz 60 jaunas pirmsskolas izglītības iestādē izglītojamo vietas. Pašvaldība 3-4 papildus grupiņu izveidošanai un bērnu skaita rindā uz bērnudārziem 

mazināšanai pie PII "Pasaciņa" 2017./2018.gadā uzstādīs moduļu sistēmu/ uzbūvēs piebūvi, neskarot energoefektivitātes uzlabošanai veicamo darbu apjomu uz kuriem 

balstīti aprēķini energosertifikātā. 

 2) PII “Vālodzīte” Spartaka ielā 18, Tukumā ir uzbūvēta 1973.gadā. Divstāvu ēkas kopējā platība ir 2058,6m2. Šobrīd to apmeklē 221 bērns 11 grupiņās. Ēka tiek 

ekspluatēta jau 43 gadus, kuru laikā nav veikts komplekss kapitālais remonts  un vajadzību veikt energoefektivitātes pasākumus šajā ēkā galvenokārt nosaka ēkas 

tehniskais stāvoklis - ēkas energoefektivitāte nav atbilstoša ēkas norobežojošo konstrukciju siltumtehnikas prasībām, siltināmas norobežojošās konstrukcijas un bēniņu 

pārsegumi, sliktā stāvoklī ieejas durvis un noteku sistēma, atklātas ārējās vides iedarbības rezultātā ir ķieģeļu sienu bojājumi, kuri piesātināti ar mitrumu, cokols 

deformējies, bojāts cokola apmetums, sliktā stāvoklī logu ailsānes un logu ailu aizpildījums neatbilst LBN prasībām utt. 

 Būvdarbu izmaksas esošā ēkā: veco logu nomaiņa, ārdurvju maiņa un vējtveru izveide, fasādes sienu siltināšana, bēniņu pārseguma siltināšana, cokola siltināšana, 

pagraba griestu siltināšana, u.c. darbi saskaņā ar energosertifikāta pārskatā norādīto, būves nodošanas ekspluatācijā izmaksas. 

 Energoefektivitātes pasākumi tiks veikti ēkā, kas ir pašvaldībā ar rindu uz vietām pirmsskolas izglītības iestādēs (bērnu skaits rindā 259) un attīstāmajā iestādē 

plānots izveidot vismaz 60 jaunas pirmsskolas izglītības iestādē izglītojamo vietas. Pašvaldība 3-4 papildus grupiņu izveidošanai un bērnu skaita rindā uz bērnudārziem 

mazināšanai pie PII 2017./2018.gadā uzstādīs moduļu sistēmu/ uzbūvēs piebūvi. 

 3) Tukuma pilsētas kultūras nama adresē Lielā iela 1, Tukums atjaunošana. Darbība iekļauta Latvijas 100gades programmas pasākumu sarakstā. Tukuma 

pilsētas kultūras nams sastāv no vecā un jaunā korpusa. Ekspluatācija uzsākta 1982. gadā (jaunā ēkas daļa). Ēkai ir 3 virszemes stāvi un cokolstāvs. Kopējā platība 3360,5 

m2. Ēkai nav veikts komplekss kapitālais remonts  un vajadzību veikt energoefektivitātes pasākumus šajā ēkā galvenokārt nosaka ēkas tehniskais stāvoklis. Ēkas tehniskais 

stāvoklis vērtējams kā neatbilstošs mūsdienu prasībām. Kā būtiskās problēmas var minēt to, ka ēka būvēta pēc padomju laikā noteiktajām „SNiP” tehniskajām normām, un 

vairs neatbilst LBN prasībām - ēkas energoefektivitāte nav atbilstoša ēkas norobežojošo konstrukciju siltumtehnikas prasībām un tās ir neapmierinošā stāvoklī, ārsienās 

konstatēti apmetuma bojājumi un ūdens pelējumi, iekšējā apdare ir daļēji apmierinošā stāvoklī, siltināmas norobežojošās konstrukcijas un bēniņu pārsegumi, sliktā stāvoklī 

logi un ieejas durvis, bojāta noteku sistēma, bojāts cokols, kā dēļ mitrums nonāk norobežojošajās konstrukcijās. Kopējais ēkas iekštelpu klimats ir slikts un termālā 

komforta līmenis ir nepietiekošs apkures periodā sliktā ārsienu un ēkas pārsegumu siltumtehniskā stāvokļa dēļ. Pārsvarā apkures laikā iekštelpu temperatūra ir 

nevienmērīga +100C; +16oC robežās. Apkures sistēmas stāvoklis ir slikts, tā nav sabalansēta, cauruļvadu siltumizolācija vietām nav vai ir sliktā stāvoklī, siltums nenonāk 

līdz visiem sildķermeņiem un siltuma sadale nav vienmērīga, caurules un radiatori vietām nav mainīti kopš ēkas celtniecības. 

 Būvdarbu izmaksas esošā ēkā: veco logu nomaiņa, ārdurvju maiņa un vējtveru izveide, fasādes sienu siltināšana, bēniņu un jumta pārseguma siltināšana, cokola 

siltināšana, gaismas ķermeņu nomaiņa pret LED tipa gaismekļiem, siltumapgādes infrastruktūras pārbūve u.c. darbi saskaņā ar energosertifikāta pārskatā norādīto, būves 

nodošanas ekspluatācijā izmaksas.  



 

Darbības programmas „Izaugsme un nodarbinātība” 8.1.2.specifiskais atbalsta mērķis „Uzlabot vispārējās izglītības iestāžu 

mācību vidi” (SAM 8.1.2.) projektu idejas 
 

Projekta ideja SAM 8.1.2.: 
N.p.k. Projekta 

nosaukums 

Projekta idejas 

sasaiste ar 

specifiskajiem 

atbalsta 

mērķiem (SAM) 

un rīcības 

virzieniem (RV) 

Papildinātība 

ar citiem 

projektiem 
(norādīt 

papildinātību 

ar citiem 
investīciju 

plāna 

projektiem) 

Indikatīvā 

summa 

(euro) 

Finanšu instruments, (euro vai %) Projekta plānotie darbības rezultāti 

un to rezultatīvie rādītāji 

Plānotais laika posms Atbildīgais 

par projekta 

īstenošanu 

(sadarbības 

partneri) 

Pašvaldības 

budžets 

ES fondu 

finansējums 

(norādīt) 

Privātais 

sektors 

Citi 

finansējuma 

avoti 

(norādīt) 

Projekta 

uzsākšanas 

datums 

Projekta 

realizācijas 

ilgums 

1. 

Tukuma 

vispārējās 

izglītības 

iestāžu mācību 

vides 

uzlabošana 

Prioritārā 

projekta ideja 

Nr.1 
 

Investīciju 

plānā 
RV 1, Nr.7 

 5 307 428 (11,25%) 

597 085 
ERAF 

(85%) 
4 511 314 

 Valsts 

budžeta 

dotācija 

(3,75%) 

199 029 
 

Tukuma vispārējās izglītības 

iestādēs - Tukuma Raiņa 

ģimnāzijā, Tukuma 

2.vidusskolā, Tukuma 

E.Birznieka - Upīša 

1.pamatskolā, Tukuma 

2.pamatskolā – veiktas šādas 

aktivitātes: 

 Dabaszinātņu kabinetu 

aprīkošana vai jaunu 

kabinetu izveidošana 7.-

9.klasēm; 

 IKT risinājumu 

ieviešana un aprīkojuma 

iegāde; 

 Modernas un 

ergonomiskas mācību 

vides izveide, tai skaitā 

būvdarbi; 

 Sporta infrastruktūras 

modernizācija 

2016 7 gadi Atbildīgais - 

Tukuma 

novada 

Dome 
 

8.1.2. specifiskā atbalsta mērķa „Uzlabot vispārējās izglītības iestāžu mācību vidi” projekta ietvaros tiks pilnībā modernizētas četras vispārējās izglītības iestādes – Tukuma 

2.vidusskola, Tukuma Raiņa ģimnāzija, Tukuma 2.pamatskola, Tukuma E.Birznieka-Upīša 1.pamatkola.   

Tukuma 2.vidusskolas ēkai tiks veikta pilnas skolas pārbūve, t.sk.ēkas piebūves būvniecība, informācijas un komunikāciju tehnoloģiju risinājumu ieviešanas un aprīkojuma 

iegāde un sporta stadiona pārbūve. 

Tukuma Raiņa ģimnāzijai, Tukuma 2.pamatskolai un Tukuma E.Birznieka-Upīša 1.pamatkolai tika veikti informācijas un komunikāciju tehnoloģiju risinājumu ieviešanas 

un aprīkojuma iegāde un dabaszinātņu kabinetu aprīkojumu un mēbeļu iegāde. 



Tukuma 2.vidusskola – Tukuma 2.vidusskola izvietota divās ēkās, 7 sākumskolas klases mācās ēkā Spartaka ielā 2A, Tukumā, 5 sākumskolas klases un 5.-12.klases mācās 

ēkā Raudas ielā 16, Tukumā. SAM 8.1.2 projekta ietvaros skolas ēkai Raudas ielā 16, Tukumā tiks veikta pārbūve, kā rezultātā tiks pilnībā pārbūvēta skolas ēka un uzcelta 

piebūve, izveidota ergonomiska vide skolēniem – iegādātas mēbeles un aprīkojums, pārbūvēta ventilācijas sistēma, uzlabots apgaismojums. Piebūves būvniecība būtu 

atbalstāma, jo pašvaldības attīstības programmā ir pamatota nepieciešamība – izglītojamo skaita palielinājums un esošās infrastruktūras neatbilstība skolas ēkai Spartaka 

ielā 2A, Tukumā. Projekta rezultātā sākumskolas klases, kuras atrodas ēkā Spartaka ielā 2A, Tukumā, tiks pārceltas uz ēku Raudas ielā 16, Tukumā. SAM 8.1.2 ietvaros 

skolas ēkā tiks izveidots datortīkls un modernizēts jau esošais tīkls, tiks izveidots bezvadu interneta pieslēgums katrā mācību telpā. Iegādāts nepieciešamais aprīkojumus – 

datori skolēniem un skolotājiem, programmatūras, digitālo mācību līdzekļu un tehnoloģiju iegāde. Projekta ietvaros tiks pārbūvēts sporta stadions, kas pēc pārbūves tiks 

izmantots vairāku izglītības iestāžu vajadzībām (Tukuma 2.vidusskola, Tukuma internātskola, PII “Pasaciņa”, Tukuma sporta skola) un kurš pašreiz ir kritiskā stāvoklī. 

Tukuma 2.pamatskola - izmato Tukuma Raiņa ģimnāzijas āra stadionu un sporta zāli, kuri ir modernizēti un pārbūvēti atbilstoši skolēnu vajadzībām. 2008.g.1.septembrī – 

tika atklāts pārbūvētais skolas stadions, 2014. gada 30.maijā – pabeigta skolas sporta zāles renovācija. Lai nodrošinātu pilnu skolas pabeigtību, nepieciešama servera 

iegāde e-pasta un failu uzglabāšanai. Nepieciešama aprīkojuma iegāde – datori skolēniem un skolotājiem, programmatūras, digitālo mācību līdzekļu un tehnoloģiju iegāde, 

kura tiks paredzēta SAM 8.1.2.projekta ietvaros, paverot plašas iespējas jaunāko informācijas un komunikācijas tehnoloģiju izmantošanai mācību stundās. Pamatojoties uz 

skolēnu pieaugumu (2013./2014. – 467 skolēni; 2014./2015. – 482 skolēni; 2015./2016. – 486 skolēni, 2016./2017. – 492 skolēni) un pilnai skolas pabeigtībai, 

nepieciešams atjaunot un modernizēt dabaszinātņu kabinetu aprīkojumu un iekārtojumu, kurš tiks paredzēts SAM 8.1.2.projekta ietvaros. 2016./2017.mācību gadā skola 

uzsāks īstenot matemātikas, dabaszinību un tehnikas virziena programmu. 

Tukuma Raiņa ģimnāzijas āra stadionā un sporta zālē ir veikta modernizācija un pārbūve. 2008.g.1.septembrī tika atklāts pārbūvētais skolas stadions, 2014. gada 30.maijā 

– pabeigta skolas sporta zāles renovācija. Ģimnāzijā ir veikti būtiski iekšējā datortīkla izveides un modernizācijas darbi. Nepieciešama aprīkojuma iegāde – datori 

skolēniem un skolotājiem, programmatūras, digitālo mācību līdzekļu un tehnoloģiju iegāde, kura tiks paredzēta SAM 8.1.2.projekta ietvaros. 

Tukuma Raiņa ģimnāzija īsteno matemātikas, dabaszinību un tehnikas virziena programmu. Lai nodrošinātu pilnu skolas pabeigtību, dabaszinātņu kabinetiem būtu 

nepieciešamas papildus skapju sistēmas mācību materiālu izvietošanai, moderni mikroskopi un uzskates materiāli, laboratorijas iekārtas un vielas. Nepieciešama mēbeļu 

iegāde visās dabaszinību klasēs. Nepieciešama mācību iekārtu, tehnisko ierīču un aprīkojuma iegāde, kura paredzēta SAM 8.1.2. projekta ietvaros. Dabaszinātņu kabinetu 

remontdarbus pašvaldība plāno veikt par sava budžeta līdzekļiem. 

Tukuma E.Birznieka-Upīša 1.pamatskola – 2014.gada 30.septembrī tika atklāta jaunā skolas piebūve, kurā ir ēdnīca un virtuve, bibliotēka un lasītava, zēnu amatu mācības 

kabineti, kabinets logopēdam un psihologam, ģērbtuves sporta nodarbībām un palīgtelpas. Skolai nav sava sporta stadiona, ir tikai neliels āra sporta laukums. Pašreiz ir 

izsludināts iepirkuma konkurss Tukuma 3.pamatskolas sporta zāles un stadiona būvniecībai, kuru izmantos arī Tukuma E.Birznieka-Upīša 1.pamatskolas audzēkņi, jo tas 

atrodas ielas pretējā pusē. Lai nodrošinātu skolas pabeigtību, nepieciešams uzstādīt jaudīgu bezvadu sistēmu un nodrošināt to visos mācību kabinetos, iegādāties datorus 

skolēniem un skolotājiem, programmatūras, digitālo mācību līdzekļus un tehnoloģijas, kuras tiks paredzētas SAM 8.1.2.projekta ietvaros. Pamatojoties uz skolēnu skaita 

pieaugumu (2013./2014. – 307 skolēni; 2014./2015. – 322 skolēni; 2015./2016. – 329 skolēni) un pilnai skolas pabeigtībai, nepieciešams atjaunot un modernizēt 

dabaszinātņu kabinetu aprīkojumu un iekārtojumu, kurš tiks paredzēts SAM 8.1.2.projekta ietvaros. 2016./2017.mācību gadā skola uzsāks īstenot matemātikas, dabaszinību 

un tehnikas virziena programmu. Dabaszinātņu kabinetu remontdarbus pašvaldība plāno veikt par sava budžeta līdzekļiem. 



 

Darbības programmas „Izaugsme un nodarbinātība” 5.5.1.specifiskā atbalsta mērķa „Saglabāt, aizsargāt un attīstīt nozīmīgu 

kultūras un dabas mantojumu, kā arī attīstīt ar to saistītos pakalpojumus” (SAM 5.5.1.) projektu idejas 
 

Projekta ideja SAM 5.5.1.: 
N.p.k. Projekta 

nosaukums 

Projekta idejas 

sasaiste ar 

specifiskajiem 

atbalsta 

mērķiem (SAM) 

un rīcības 

virzieniem (RV) 

Papildinātība 
ar citiem 

projektiem 

(norādīt 
papildinātību 

ar citiem 

investīciju 
plāna 

projektiem) 

Indikatīvā 

summa 

(euro) 

Finanšu instruments, (euro vai %) Projekta plānotie darbības 

rezultāti un to rezultatīvie 

rādītāji 

Plānotais laika posms Atbildīgais 

par projekta 

īstenošanu 

(sadarbības 

partneri) 

Pašvaldības 

budžets 

ES fondu 

finansējums 

(norādīt) 

Privātais 

sektors 

Citi 

finansējuma 

avoti 

(norādīt) 

Projekta 

uzsākšanas 

datums 

Projekta 

realizācijas 

ilgums 

1. 

Kalpu mājas 

atjaunošana, 

restaurācija 

Durbes muižas 

apbūvē 

Prioritārā 

projekta ideja 

Nr.1 
 

Investīciju 

plānā 
RV 3, Nr.69 

RV 3, 

Nr.88 

1 441 000 11,25%, 
162 113 

ERAF 

(85%) 
1 224 850 

 Valsts 

budžeta 

dotācija 

(3,75%) 
54 038 

 

 

 

Saglabāts, aizsargāts un 

attīstīts Tukuma pilsētas 

kultūras mantojums: Kalpu 

mājas atjaunošana, 

restaurācija Durbes muižas 

apbūvē (Valsts nozīmes 

arhitektūras piemineklis 

Nr.6847 – Kalpu māja); 
 

Piedāvāts jauns pakalpojums 

– kalpu mājas apskate 

Durbes muižas apbūvē 

(kalpu dzīvokļa, virtuves 

ekspozīcijas, virtuves dārzs 

un apmeklētājiem pieejama 

lasītava muzeja krājuma un 

bibliotēkas izmantošanai) 

2016 Līdz 5 

gadiem  
(ne ilgāk kā 

31.12.2023.) 

Atbildīgais - 

Tukuma 

novada 

Dome 
 

 

 


